
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH HƯNG YÊN 
 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                        

              Hưng Yên, ngày         tháng      năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Chương trình hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa 

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2024 và giai đoạn 2025 – 2030 
___________ 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa ngày 12 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 55/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2019 của Chính 

phủ về hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa; 

Căn cứ Quyết định số 81/QĐ-TTg ngày 19 tháng 01 năm 2021 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành cho doanh nghiệp nhỏ 

và vừa giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 345/QĐ-TTg ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Đề án “Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác hỗ trợ pháp 

lý cho doanh nghiệp giai đoạn 2021-2030”; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 1136/TTr-STP ngày 

05 tháng 9 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Chương trình hỗ trợ pháp lý cho doanh 

nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2024 và giai đoạn 2025-2030. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; thủ 

trưởng sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố và 

các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Bộ Tư pháp;  

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 

- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh; 

- Lưu: VT, CVNCHào. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC 

 

 
Nguyễn Lê Huy 

 


		2024-09-09T10:00:50+0700


		2024-09-09T10:54:58+0700
	Trần Văn Thắng


		2024-09-10T08:29:26+0700
	Nguyễn Lê Huy


		2024-09-10T09:50:08+0700


		2024-09-10T09:50:08+0700


		2024-09-10T09:50:08+0700


		2024-09-10T09:50:08+0700




